ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июля 2019 г. N 939

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Признать утратившими силу акты

Правительства Российской Федерации по

перечню согласно приложению.

2. Установить, что соглашения о предоставлении

субсидий, заключенные в соответствии с актами

Правительства Российской Федерации,

указанными в пунктах 2, 8, 11 и 22 приложения к

настоящему постановлению, до дня вступления в

силу настоящего постановления, действуют до

выполнения получателями субсидий своих

обязательств.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 20 июля 2019 г. N 939

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской

Федерации от 14 ноября 2014 г. N 1200 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета российским операторам

услуг на возмещение части затрат на

приобретение специализированного

инжинирингового программного обеспечения с

целью повышения доступности

специализированного инжинирингового

программного обеспечения для конечных

пользователей индустрии инжиниринга и

промышленного дизайна в рамках подпрограммы

"Развитие инжиниринговой деятельности и

промышленного дизайна" государственной

программы Российской Федерации "Развитие

промышленности и повышение ее

конкурентоспособности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

47, ст. 6560).

2. Постановление Правительства Российской

Федерации от 5 декабря 2014 г. N 1319 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета российским

лесоперерабатывающим предприятиям

Дальневосточного федерального округа,

участвующим в реализации приоритетных

инвестиционных проектов в области освоения

лесов, на возмещение части затрат,

осуществленных в 2013 - 2014 годах на

реализацию таких проектов, в рамках

подпрограммы "Лесопромышленный комплекс"

государственной программы Российской

Федерации "Развитие промышленности и

повышение ее конкурентоспособности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

50, ст. 7105).

3. Постановление Правительства Российской

Федерации от 11 мая 2015 г. N 457 "О внесении

изменений в Правила предоставления субсидий

из федерального бюджета российским операторам

услуг на возмещение части затрат на

приобретение специализированного

инжинирингового программного обеспечения с

целью повышения доступности

специализированного инжинирингового

программного обеспечения для конечных

пользователей индустрии инжиниринга и

промышленного дизайна в рамках подпрограммы

"Развитие инжиниринговой деятельности и

промышленного дизайна" государственной

программы Российской Федерации "Развитие

промышленности и повышение ее

конкурентоспособности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

20, ст. 2923).

4. Постановление Правительства Российской

Федерации от 31 июля 2015 г. N 777 "О внесении

изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. N

1319" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 32, ст. 4766).

5. Постановление Правительства Российской

Федерации от 19 декабря 2015 г. N 1383 "О

предоставлении из федерального бюджета

субсидий российским организациям

автомобилестроения, в том числе их дочерним

организациям, на возмещение части затрат на

уплату процентов по кредитам, полученным на

реализацию инвестиционных и инновационных

проектов и (или) выплату купонного дохода по

облигациям, выпущенным для осуществления

расходов инвестиционного характера, на

возмещение части затрат на уплату процентов по

кредитам, привлеченным в 2009 - 2010 годах и

обеспеченным государственными гарантиями

Российской Федерации, а также на возмещение

части затрат на уплату процентов по кредитам,

привлеченным российскими организациями

автомобилестроения в 2015 году на цели

рефинансирования и (или) приобретения прав

требований по кредитам и займам, ранее

привлеченным их дочерними и зависимыми

обществами, и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 52, ст. 7608).

6. Позицию 109 перечня субсидий юридическим

лицам, в том числе государственным

корпорациям и Государственной компании

"Российские автомобильные дороги", и

бюджетных инвестиций юридическим лицам в

соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, на договоры (соглашения)

о предоставлении которых не распространяются

положения части 2 статьи 5 Федерального закона

"О федеральном бюджете на 2016 год",

утвержденного распоряжением Правительства

Российской Федерации от 28 марта 2016 г. N 530-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 14, ст. 2035).

7. Пункты 234, 241 и 336 изменений, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации в связи с упразднением Федеральной

службы финансово-бюджетного надзора,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 25 мая 2016 г. N 464 "О

внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации в связи с

упразднением Федеральной службы финансово-

бюджетного надзора" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 24, ст. 3525).

8. Постановление Правительства Российской

Федерации от 7 июля 2016 г. N 637 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета в 2016 году российским

производителям колесных транспортных средств

на компенсацию части затрат, связанных с

созданием и организацией производства

транспортных средств с дистанционным и

автономным управлением" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

29, ст. 4815).

9. Постановление Правительства Российской

Федерации от 18 июля 2016 г. N 685 "О внесении

изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 14 ноября 2014 г. N

1200" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2016, N 30, ст. 4923).

10. Пункт 1 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 октября 2016 г. N

1095 "О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

45, ст. 6260).

11. Постановление Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2016 г. N 1388 "О

предоставлении субсидий из федерального

бюджета производителям высокотехнологичной

продукции на компенсацию части затрат,

связанных с сертификацией продукции на

внешних рынках при реализации

инвестиционных проектов" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2016, N

52, ст. 7654).

12. Постановление Правительства Российской

Федерации от 20 июля 2017 г. N 853 "О внесении

изменений в Правила предоставления субсидий

из федерального бюджета российским операторам

услуг на возмещение части затрат на

приобретение специализированного

инжинирингового программного обеспечения с

целью повышения доступности

специализированного инжинирингового

программного обеспечения для конечных

пользователей индустрии инжиниринга и

промышленного дизайна и признании

утратившими силу некоторых решений

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

31, ст. 4915).

13. Постановление Правительства Российской

Федерации от 22 июля 2017 г. N 866 "О внесении

изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 5 декабря 2014 г. N

1319" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 31, ст. 4926).

14. Постановление Правительства Российской

Федерации от 19 сентября 2017 г. N 1122 "О

внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 7 июля

2016 г. N 637" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 39, ст. 5702).

15. Постановление Правительства Российской

Федерации от 29 сентября 2017 г. N 1181 "О

внесении изменений в Правила предоставления

из федерального бюджета субсидий российским

организациям автомобилестроения, в том числе

их дочерним организациям, на возмещение части

затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным на реализацию инвестиционных и

инновационных проектов и (или) выплату

купонного дохода по облигациям, выпущенным

для осуществления расходов инвестиционного

характера, на возмещение части затрат на уплату

процентов по кредитам, привлеченным в 2009 -

2010 годах и обеспеченным государственными

гарантиями Российской Федерации, а также на

возмещение части затрат на уплату процентов по

кредитам, привлеченным российскими

организациями автомобилестроения в 2015 году

на цели рефинансирования и (или) приобретения

прав требований по кредитам и займам, ранее

привлеченным их дочерними и зависимыми

обществами" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 41, ст. 5961).

16. Постановление Правительства Российской

Федерации от 1 ноября 2017 г. N 1321 "О внесении

изменений в Правила предоставления субсидий

из федерального бюджета производителям

высокотехнологичной продукции на

компенсацию части затрат, связанных с

сертификацией продукции на внешних рынках

при реализации инвестиционных проектов"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 46, ст. 6787).

17. Постановление Правительства Российской

Федерации от 20 февраля 2018 г. N 175 "О

предоставлении субсидий из федерального

бюджета организациям, оказывающим услуги,

связанные с железнодорожным подвижным

составом, на возмещение части затрат, связанных

с приобретением грузового железнодорожного

подвижного состава" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 9, ст. 1404).

18. Постановление Правительства Российской

Федерации от 12 мая 2018 г. N 574 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета российским

производителям средств производства на

компенсацию части затрат на закупку

комплектующих изделий (деталей, узлов,

агрегатов), необходимых для производства

промышленного оборудования отраслей

производства средств производства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

21, ст. 3024).

19. Постановление Правительства Российской

Федерации от 12 мая 2018 г. N 575 "Об

утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета российским

производителям средств производства на

компенсацию части затрат на использование

энергоресурсов энергоемкими предприятиями"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 21, ст. 3025).

20. Постановление Правительства Российской

Федерации от 6 июля 2018 г. N 791 "О внесении

изменений в Правила предоставления из

федерального бюджета субсидий российским

организациям автомобилестроения, в том числе

их дочерним организациям, на возмещение части

затрат на уплату процентов по кредитам,

полученным на реализацию инвестиционных и

инновационных проектов и (или) выплату

купонного дохода по облигациям, выпущенным

для осуществления расходов инвестиционного

характера, на возмещение части затрат на уплату

процентов по кредитам, привлеченным в 2009 -

2010 годах и обеспеченным государственными

гарантиями Российской Федерации, а также на

возмещение части затрат на уплату процентов по

кредитам, привлеченным российскими

организациями автомобилестроения в 2015 году

на цели рефинансирования и (или) приобретения

прав требований по кредитам и займам, ранее

привлеченным их дочерними и зависимыми

обществами" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 29, ст. 4436).

21. Постановление Правительства Российской

Федерации от 11 июля 2018 г. N 809 "О внесении

изменений в Правила предоставления субсидий

из федерального бюджета российским операторам

услуг на возмещение части затрат на

приобретение специализированного

инжинирингового программного обеспечения с

целью повышения доступности

специализированного инжинирингового

программного обеспечения для конечных

пользователей индустрии инжиниринга и

промышленного дизайна" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

29, ст. 4448).

22. Постановление Правительства Российской

Федерации от 20 сентября 2018 г. N 1116 "О

предоставлении субсидий из федерального

бюджета российским организациям

автомобилестроения, сельскохозяйственного и

железнодорожного машиностроения на

компенсацию части затрат, связанных с

созданием системы послепродажного

обслуживания" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2018, N 40, ст. 6123).

23. Постановление Правительства Российской

Федерации от 14 декабря 2018 г. N 1542 "О

внесении изменений в Правила предоставления

субсидий из федерального бюджета российским

производителям колесных транспортных средств

на компенсацию части затрат, связанных с

созданием и организацией производства

транспортных средств с дистанционным и

автономным управлением" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2018, N

52, ст. 8276).

24. Постановление Правительства Российской

Федерации от 29 января 2019 г. N 55 "О внесении

изменения в постановление Правительства

Российской Федерации от 20 сентября 2018 г. N

1116" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 5, ст. 399).

25. Пункт 2 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 июня 2019 г. N 769 "О

внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2019, N

25, ст. 3267).